
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 59 Viernes 9 de marzo de 2012 Sec. V-A.  Pág. 10564

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
78

96

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

7896 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Tráfico.
Objeto: Suministro de motores, accesorios y repuestos necesarios para
asegurar  la  disponibilidad de los motores de los helicópteros de la
Dirección  General  de  Tráfico  durante  dos  años.  Expediente:
0100DGT19754.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT19754.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de motores, accesorios y repuestos necesarios para

asegurar la disponibilidad de los motores de los helicópteros de la Dirección
General de Tráfico durante dos años.

d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  34731500  (Partes  de  motores  de
aeronaves).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 3.353.662,40 euros. Importe total:
3.353.662,40 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 5 de diciembre de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 29 de febrero de 2012.
c) Contratista: Europavía España, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 3.353.662,40 euros. Importe

total: 3.353.662,40 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ser la única oferta presentada por tratarse

de un procedimiento negociado por exclusividad (art. 154.d de la Ley 30/
2007).

Madrid, 6 de marzo de 2012.- Director General.
ID: A120013808-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-03-08T18:51:36+0100




